ANEXO I - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE PARA VIAGENS DE PESQUISA
DE CAMPO

Eu, ________________________________________, portador(a) do CPF nº
__________________ e do RG nº __________________, declaro, para os devidos fins,
que possuo disponibilidade para realizar viagens em âmbito municipal,
estadual e/ou nacional, conforme a necessidade das atividades de pesquisa de
campo vinculadas ao projeto “Diagnóstico Situacional das Unidades Básicas de
Saúde Fluviais (UBSF)”, submetido ao processo seletivo de pesquisadores(as), no
qual atuarei na condição de bolsista.

Declaro estar ciente de que as atividades relacionadas à bolsa poderão demandar
deslocamentos, permanência temporária em diferentes localidades,
dedicação conforme o plano de trabalho e cumprimento de cronogramas
previamente estabelecidos, comprometendo-me a atender integralmente às
atribuições previstas no projeto.

Afirmo, por fim, que esta declaração é verdadeira e que estou ciente das
responsabilidades inerentes à participação em atividades de pesquisa do Projeto
Diagnóstico Situacional das Unidades Básicas de Saúde Fluviais (UBSF).

Local e data: ______________________________________

Assinatura:________________________________________

Nome completo: __________________________________

CPF: _____________________________________________